
Marszałek Wojciech Saługa na antenie Radia Piekary

Komentarz do działań rządu dotyczących walki ze smogiem, sprawa sprzedaży budynku byłej siedziby Muzeum Śląskiego i
sytuacja koalicji w Sejmiku to główne tematy rozmowy

Marszałek Wojciech Saługa odpowiadał na pytania dotyczące rządowych planów wprowadzenia norm jakości węgla
dopuszczonego do sprzedaży. Jego zdaniem to rozwiązanie może być skuteczne przy szerokim zaangażowaniu
samorządów oraz organizacji pozarządowych w działania antysmogowe

. „Społeczeństwo jest coraz bardziej dojrzałe. Coraz bardziej zdaje sobie sprawę z zagrożenia płynącego ze smogu. Jeżeli
wszystkie siły od samorządu, przez stowarzyszenia, po samorząd województwa, plus proponowane rozwiązania legislacyjne
zadziałają, to za kilka lat ograniczymy zanieczyszczenie środowiska” - powiedział Wojciech Saługa. Jego zdaniem
potwierdza to słuszność zapisów obowiązującej uchwały antysmogowej Sejmiku Województwa, które zakazują spalania
przez szkodliwych gatunków węgla, jak np. muły i flotokoncentraty. Problemem jest jednak dotychczasowy brak uregulowań
w skali kraju zakazujących obrotu handlowego tymi gatunkami.

Wojciech Saługa przedstawił także plany sprzedaży Miastu Katowice budynku byłej siedziby Muzeum Śląskiego, który
miałby się stać gmachem Górnośląsko - Zagłębiowskiej Metropolii. Ma się to odbyć w formie przetargu. Jeśli Katowice
skorzystają z prawa pierwokupu, najprawdopodobniej procedura sprzedaży powinna zostać zakończona pod koniec wakacji,
podkreślał.

„Nie ma zgrzytu w koalicji i nic nie wskazuje, by przestała działać” - zapewniał Wojciech Saługa, odpowiadając na pytania o
spójność sejmikowej koalicji rządzącej PO, PSL, RAŚ i SLD.

Marszałek odniósł się też do zapowiedzi radnych PiS dotyczących nieudzielenia absolutorium za realizacje budżetu
Województwa Śląskiego za poprzedni rok. „Wykonanie budżetu to księgowe zabiegi. Zapytałbym się o zadania. Są one są
realizowane” - tłumaczył.

https://zarzad.slaskie.pl/mapa-serwisu.html
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